Verbale n. 5

Il giorno 11 del mese di **NOVEMBRE** anno 2024 alle ore 15:15 il neoeletto Consiglio Direttivo dell'Ordine della Professione di Ostetrica della Provincia di Ragusa si è riunito in modalità mista presso la sede dell'Ordine sita in Ragusa via Grazia Deledda n. 76 ed online a mezzo piattaforma GoTo Meeting, giusta convocazione prot. n. 297 del 06/11/2024 per discutere il seguente O.d.G.:

- 1) Insediamento del Consiglio Direttivo dell'Ordine per il quadriennio 2025-2028 ed assegnazione cariche istituzionali
- 2) OMISSIS
- 3) OMISSIS
- 4) OMISSIS

PRESENTI

D.ssa Ost. Alessandra Salerno

Dr.ssa Ost. Aurora Latino

Dr.ssa Ost. Erica Moncada

D.ssa Ost. Maria Agosta

D.ssa Ost. Monica Cascone

D.ssa Ost. Paola Frasca

D.ssa Ost. Samalta Rinzivillo

Alle ore 15:20 considerato validamente costituito il numero legale, ha inizio la seduta.

Al punto uno dell'O.d.g.: si dichiara insediato il Consiglio Direttivo per il quadriennio 2025/2028, composto dagli eletti nelle elezioni tenutesi in terza convocazione il 03 e 04 novembre u.s. e si attribuiscono le cariche come di seguito specificate:

Presidente: D.ssa Ost. AGOSTA MARIA

Vice Presidente: D.ssa Ost. LATINO AURORA

Segretario: D.ssa Ost. CASCONE MONICA

Tesoriere: D.ssa Ost. ALESSANDRA SALERNO

Consigliere: D.ssa Ost. MONCADA ERICA

Consigliere: D.ssa Ost. RINZIVILLO SAMALTA

Consigliere: D.ssa Ost. FRASCA PAOLA

Il Consiglio precisa che ogni consigliere eletto, assume e svolge l'incarico in regime di totale gratuità eccezion fatta per gli occasionali rimborsi spese determinati dallo svolgimento di missioni e/spese per conto dell'Ordine. Per "gratuità" deve intendersi, come chiarito dalla stessa ANAC nella delibera del 17 maggio 2023, n. 219, "l'assenza della corresponsione di ogni forma di remunerazione,

indennità o gettone di presenza. Quest'ultimo, ove costituisca mero rimborso delle spese connesse all'espletamento dell'incarico, non fa venir meno la gratuità dell'incarico", pertanto, laddove i componenti del Consiglio Direttivo, che secondo l'orientamento dell'ANAC rientrano tra i titolari di incarichi o cariche di amministrazione, di direzione o di governo comunque denominati, svolgano l'incarico o assumano la carica a titolo gratuito come sopra inteso, l'Ordine non dovrebbe pubblicare i dati previsti dall'art. 14, comma 1-bis, del d.lgs. 33/2013, benché in tal caso, l'ANAC nella delibera del 8 marzo 2017, n. 241, abbia messo in evidenza (cfr. pag. 8) l'esigenza di pubblicare sul sito gli statuti o le deliberazioni con carattere generale che dispongono in merito nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Atti Generali". Si dà, quindi, mandato alla segreteria di pubblicare nella citata sezione sul sito la presente delibera.

Al punto due dell'o.d.g.: OMISSIS

Al terzo punto dell'o.d.g.: OMISSIS

Al quarto punto dell'o.d.g.: OMISSIS

Alle ore 16:40 non essendoci null'altro da discutere, la riunione viene chiusa.

ORDINE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA DELLA PROVINCIA DI **RAGUSA**

La presente consta di un foglio a due facciate ed è copia conforme alla delibera assunta dal Consiglio dell'Ordine nella seduta dell'11.11.2024.

Ragusa 13.11.2024

IL SEGRETARIO D.SSA OST. MONICA CASCONE

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.Lgs n. 39 del 1993)